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Oświata dla ludu
Blok Demokratyczny realizuje reformę szkolną, która da wsi i miastu jednakową ośmioletnią szkolę -podstawową. Szkoła średnia musi się 

stać dostępną dla wszystkich uzdolnionych dzieci. e
Rozbudowane szkolnictwo zawodowe i rolnicze podwyższy kwalifikacje milionowej rzeszy robotników i chłopów, podniesie ich poziom ży

ciowy, a zarazem poziom technicznej kultury kraju.
Opieka nad uczącą się młodzieżą, pomoc i stypendia umożliwią każdemu dziecku rozwinięcie jego zdolności i zamiłowań.
Szkoły wyższe muszą być w pełni dostępne dla dzieci robotniczych i chłopskich, muszą stać się ogniskami światła i postępu promieniują

cymi na cały naród.

Idziemy 
do wyborów

Uchwałą plenum Zarządu Główne
go Związku Nauczycielstwa Polskie
go z dnia 21.12.1946 r. został powoła
ny Centralny Nauczycielski Komitet 
Wyborczy, w celu podkreślenia jedy
nego w swoim rodzaju momentu w 
dobie wyborów w Polsce — koniecz
ności współpracy w łonie świata pra- 

, cy różnych kierunków i programów.
Tak jest w wielkiej centrali Zwią

zków Zawodowych, tak jest i być po
winno w ZNP, który przez fakt nale
żenia do KCZZ podporządkowuje się 
lojalnie w całej rozciągłości zasadni- 

• czym postulatom świata pracy, świa
ta robotników, chłopów i inteligen
cji pracującej w walce o LEPSZE 
JUTRO POLSKI NIEPODLEGŁEJ, 
POLSKI SUWERENNEJ, POLSKI 
DEMOKRATYCZNEJ.

Nie zamierzamy tu omawiać pod
stawowych haseł i założeń, znanych 
z wystąpień i pism KCZZ obowiązu
jących nas jako organizację, należą
cą do wspólnego ruchu zawodowego.

IDZIEMY DO WYBORÓW z tym 
, przekonaniem, że to, co było przed 

wojną i to, co było w czasie wojny 
nigdy do nas nie może powrócić.

IDZIEMY DO WYBORÓW z my
ślą współpracy i obrony powojennych 
zdobyczy socjalnych w dziale refor- 

* my rolnej i unarodowienia przemysłu. 
Współdziałamy aktywnie w utrwale
niu dobrobytu mas i REALIZACJI 
TRZYLETNIEGO PLANU ODBU
DOWY GOSPODARCZEJ.

IDZIEMY DO WYBORÓW z hasła
mi wyrównania szkód wojennych, 
scaleń gospodarstwa Ziem Dawnych 
i Odzyskanych, przeprowadzenia peł
nej repatriacji Polaków, wpłacania 

♦ Daniny Narodowej i Odbudowy Kra
ju.

Pomimo różnic partyjnych i poli
tycznych IDZIEMY DO WYBORÓW 
w zwartym szeregu z całym światem 

. pracy fizycznej i umysłowej, do wal
ki z demoralizacją wojenną i pozo
stałościami hitleryzmu i faszyzmu.

Wyzwolona z pomocą wielkiego so
jusznika ZSRR. Polska Suwerenna i 
Demokratyczna nie może być ciągle 
terenem rozgrywek i intryg zakuli
sowych, nie może być krajem przysło
wiowej nędzy i ciemnoty.

Zrywając z megalomanią i mrzon
kami przedwojennymi, przeciwsta
wiając się błędom niedawnej przeszło
ści naszej, chcemy w przyszłym Sej-

Traktat z Niemcami
LONDYN (obsł. wł.). Dzisiaj w 

Londynie rozpoczynają się obrady 
wiceministrów spraw zagranicznych 
w sprawie przygotowania traktatu 
pokojowego z Niemcami i Austrią. 
Obrady otworzy minister Wielkiej 
Brytanii lord Bevin. W czasie konfe
rencji zostaną przesłuchani przedsta
wiciele 18 państw, którzy wyrażą 
swoją opinię o Niemcach i o tych

Premier Blum wyjeżdża
PARYŻ (obsł. wł.). Premier Blum 

w dniu dzisiejszym wylatuje samolo
tem z Paryża do Londynu na specjal
ne zaproszenie premiera Attlee.

0 niepodległość Burmy
LONDYN (obsł. wł.). W dniu dzi

siejszym rozpoczęły się obrady przed
stawicieli rządu brytyjskiego z dele
gacją Burmy. Konferencję otworzył 
premier Attlee wygłaszając dłuższe 
przemówienie na temat ewentualnego 
pozostawienia Burmy w związku Im
perii Brytyjskiego.

Delegacja Burmy przedstawiła 
swój punkt widzenia na te sprawy w 

mie Polskim dalszej rozbudowy De
mokracji w Polsce.

Zdając w nadchodzących wyborach 
wielki egzamin dojrzałości politycz
nej, my — nauczyciele wszystkich 
stopni i typów szkolnych od przed 
szkoli do najwyższych szczebli nau
kowych — będziemy współdziałać w 
budowie państwa naszego, nie tylko 
jako działacze polityczni, ale też 
świadomi tradycji i obowiązków, 
karni członkowie ZNP.

Podstawowe prawa wyborcze każ
dego obywatela zagwarantowane w 
nowej ordynacji (równość, bezpośre-» 
dniość i proporcjonalność), dające 
możność inicjatywy, współpracy i 
kontroli snolecznej nad budową pań
stwa, nakładają na wszystkich oby
wateli — a więc i zorganizowanych 
w ZNP nauczycieli wyborców i nau
czycieli posłów — poważne obowiązki 
w kierunku zdecydowanej walki o po
kój, o gruntownie przemyślaną то- 
formę szkolną, o upowszechnienie 

sprawach, które powinny być uwzglę
dnione w traktacie. Obrady wicemi
nistrów potrwają prawdopodobnie

Wywiad z małżeństwem Jolliot
WARSZAWA (obsł. wł.). Małż, 

volliot udzielili w dniu wczorajszym 
prasie warszawskiej wywiadu, w któ- 
'•ym podkreślili znaczenie i koniecz
ność współpracy polsko-francuskiej. 
Z inicjatywy p. Ireny Jolliot we Fran
cji odbywa się zbiórka książek pol
skich, z których pewna część już na
deszła do Łodzi.

trzech punktach: 1) przygotowanie 
do samorządu terytorialnego, które 
przez Wielką Brytanię było obiecane 
jeszcze w 1921 roku, 2) uznanie obe
cnego komitetu niepodległościowego 
za rząd tymczasowy w Burmie i 3) 
przeprowadzenie w kwietniu wybo
rów do parlamentu i uznanie niepo
dległości Burmy w czerwcu r. b.

kultury i oświaty w Polsce.
Przeciwstawiając się propagandzie 

trzeciej wojny i nowei rzezi musimy 
podjąć w imię przyszłości dzieci i 
młodzjeży walkę z analfabetyzmem z 
chorobą i krzywdą najsłabszych, z 
nawrotem do antysemityzmu i kle
rykalizmu.

Szanując wzajemnie demokratycz
ne przekonania polityczne każdego i 
stojąc na straży pełnej tolerancji re
ligijnej w Polsce, żądamy szkoły do
stępnej dla każdego dziecka, bez 
względu na pochodzenie, wyznanie, 
rasę i przekonania rodziców.

Idziemy do urn wyborczych bronić 
bytu materialnego nauczycieli, wi
dząc w tym obronę podstawowego 
hasła o bezpłatności szkoły i waru
nek konsekwentnie przeprowadzanej 
reformy szkolnej.

Przeciwstawiając się naruszeniu 
równowagi budżetowej i obarczaniu 
rodziców ciężarami szkolnymi musi
my stwierdzić, że brak gruntownego 

sześć tygodni, a potem przygotowane 
wyniki obrad zostaną przedstawione 
konferencji ministrów w Moskwie.

Małż. Jolliot wyrazili swój podziw 
i entuzjazm w stosunku do wysiłku 
świata pracy nad odbudową kraju, 
podkreślając, że odbudowa czyni wiel 
kie postępy dzięki solidarności świa
ta pracy. Życzą sobie i mają nadzie
ję, że w nadchodzących wyborach 
Blok Demokratyczny zwycięży, 
bowiem tylko ludzie z Bloku osiąga
ją i osiągną sukcesy w dziedzinie od
budowy Polski.

Kandydat 
na gubernatora Triestu 
NOWY JORK (obsł. wł.). W ko

łach politycznych wymieniają trzech 
kandydatów na stanowisko guberna
tora Triestu z ramienia Rady Bez
pieczeństwa. Kandydatami są: Ho- 
lenderczyk, b. dyrektor UNRRA — 
La Guardia oraz Hiszpan, były 
ambasador Hiszpanii w Londynie do 
1939 roku.

zabezpieczenia bytu nauczycielskiego 
spowoduje katastrofę szkolną w Pol
sce, a więc i zahamuje rozwój naszej 
demokracji.

Budujmy więc wraz z proletaria
tem miast i wsi własną przyszłość, 
przyszłość własnego Państwa Demo
kratycznego.

Koleżanki i Koledzy!
Wzywamy Was do tłumnego udzia

łu w nadchodzących wyborach pod 
wskazanymi wyżej hasłami za listą 
bloku stronnictw demokratycznych * 
Związków Zawodowych.

Wzywamy wszystkie komórki orga
nizacyjne ZNP do jak najrychlejsze
go zorganizowdTnia Komitetów Wy
borczych i nawiązania z nami bezpo
średniej łączności ( Smulikowskiego 
6/8, IV piętro, pokój Nr. 406).

Wzywamy do stwierdzenia naszej 
solidarności organizacyjnej z całym 
ruchem zawodowym przez głosowanie 
na listę Nr. 3.

Nauczycielski Komitet Wyborczy.
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0 wolność aktu wyborczego
r

Spieszą z pomocą Niemcom
WARSZAWA (PAP). Wydział 

Wyk. Zarządu Głównego Zw. Dzien
nikarzy RP stwierdza: interes naro
du i państwa polskiego- wymaga, by 
pierwsze wybory w odrodzonej Pol
sce odbyły się w atmosferze powagi 
i spokoju.

Wydział Wykonawczy stwierdza, 
że wolności i bezpieczeństwu aktu 
wyborczego na niektórych połaciach 
Rzeczypospolitej zagraża terrorysty
czna działalność band. Szczególnym 
echem odbił się bestialski mord, do
konany na 8 robotnikach Chodakow
skiej Fabryki Sztucznego Jedwabiu 
i 2 żołnierzach W. P., wyciągniętych 
z autobusu pod Sokołowem. Cel tej 
akcji jest jeden: niedopuszczenie 
wszelkimi możliwymi środkami do 
normalizacji życia w naszym kraju.

Wydział Wykonawczy wyraża prze
konanie, że całe zdrowo myślące i 
patriotyczne społeczeństwo polskie 
okaże najdalej idącą pomoc i współ
działanie wysiłkom Rządu, zmierza
jącym do likwidacji ognisk zbrodni 
i zapewnienie spokoju i wolności 
aktu wyborczego. Zbyt wiele krwi 
naród Polski stracił w ciągu minio
nych lat, by tolerować jej dalszy 
przelew — bezmyślny i zbrodniczy.

Lekarka krakowska świadkiem
KRAKÓW (PAP). Na wezwanie 

Międzysojuszniczego Trybunału Wo
jennego udała się samolotem do No
rymberg! lekarka krakowska, dr 
med. Zofia Maczka. Wystąpi ona, ja
ko świadek w procesie przeciwko nie
mieckim lekarzom-zbrodniarzom, któ
rzy dopuszczali się „operacyj doświa
dczalnych“ na więźniach obozów kon
centracyjnych.

Należy podkreślić, że ofiarami do
świadczeń w Ravensbrück były prze
ważnie Polki w ogólnej liczbie 74. 
Najmłodsza z nich miała 16 lat. Wię
kszość operowana była parę razy. 
Część tych .kobiCt-męczennic — zmar
ła, część została rozstrzelana, część 
zaś choć okaleczała, przeżyła obóz, 
dzięki pomocy współtowarzyszek nie
doli i znajduje się nod opieka Akade
mii Lekarskiej w Gdańsku.
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Wybory w Persji
TEHERAN (obsl. wł.). W dniu 

dzisiejszym rozpoczęły się w Tehe
ranie i w 30 okręgach prowincjonal
nych wybory do parlamentu irańskie
go. Okres wyborów potrwa do piątku 
bieżącego tygodnia.

Stanowisko czeskiej partii 
wobec Niemiec

PRAGA (PAP). Prezydium czes
kiej partii socjal-demokratycznej na 
posiedzeniu, które odbyło się w Pra
dze pod przewodnictwem wicepremie
ra Fierlingera, omawiało sytuację po
lityczną w Niemczech. Stwierdzono, 
że wystąpienia dra Schumachera i 
innych niemieckich czynników poli
tycznych wywołać muszą daleko idą
ce zastrzeżenia wobec dalszego roz
woju życia politycznego w Niem
czech.

Wydział Wykonawczy wita z uzna
niem uchwałę Komisji Centralnej 
Zw. Zaw.. i szeregu organizacji spo
łecznych o utworzeniu Funduszu Po
mocy rodzinom ofiar terroru wybor
czego i wzywa cale dziennikarstwo 
polskie do zbiórki na rzecz rodzin i 
sierot po poległych.

Rezolucja przyjęta została jedno
myślnie.

Turcja i Trans jor dama
LONDYN (obsł. wł.). Prasa an

gielska omawiając sprawę podpisa
nia traktatu przyjaźni między Turcją 
a Transjordanią uważa ten fakt za 
wysoce charakterystyczny. Zwraca 
powszechną uwagę sprawa zacieśnie
nia stosunków między Turcją a naro-

Z procesu WINu
WARSZAWA (obsł. wł.). W dal- 

"szym ciągu procesu przeciwko Głów
nej Komendzie WIN-u składał w dniu 
wczorajszym zeznania oskarżony inż. 
Leski. W zeznaniach swych wymie
nił on wszystkie nazwiska osób z któ
rymi się kontaktował oraz podał na-

Świadek dr Zofia Maczka przeby
wała jako więźniarka Nr. 7403 przez 
cztery lata w obozie koncentracyj
nym w Ravensbrück i przez pewien 
czas zatrudniona była w t. zw. „re
wirze“, tj. w szpitalu' obozowym. 
Dzięki temu zdołała ona z naraże
niem własnego życia zdobyć informa
cje o przebiegu operacyj i zapoznać 
się z ich skutkami oraz nieść pomoc 
lekarską operowanym. Nadto doko
nywała ona zdjęć rentgenologicznych 
operowanych, wskutek czego posiada 
bezpośrednie i dokładne wiadomości 
o tych barbarzystwach niemieckich.

' Bunt whźniów
PARYŻ (PAP). Według otrzyma

nych tu doniesień, w więzieniu fran- 
kistowskim w Jean nad granicą hi
szpańsko-francuską wybychł bunt 
więźniów politycznych.

Delegacja PZZ u Prezydenta Bieruta
WARSZAWA (PAP). Dnia 11 bm. 

po audiencji delegacji Polonii Wes- 
falsko-Nadreńskiej Prezydent Bole
sław Bierut przyjął na specjalnej 
konferencji dr Czesława Piechow
skiego, Sekretarza Generalnego' PZZ 
i dyr. Pietrzak-Pawłowskiego, człon-

dotowania Giełdy Zbożowo - Towarowej
W dniu 10.1.47 r. — parytet Byd

goszcz — partie wagonowe — towar 
średniej jakości handlowej za 100 kg. : 

pszenica 3100—3300 zł., żyto 1650 
—1725 zł., jęczmień przemiałowy 
1550—1700 zł., jęczmień browarowy 
1850—1950 zł., owies 1550—1650 zł„ 
mąka pszenna 80% 4500—4700 zł., 
mąka pszenna 70% 5100—5300 zł., 
mąka żytnia 90% 2100—2200 zł., ka

MOSKWA (obsł. wł.). Radziecki 
dziennik „Prawda“ omawiając układ 
zawarty między Wielką Brytanią a 
Stanami Zjednoczonymi w sprawie 
gospodarczego zjednoczenia stref oku 
pacyjnych, który wszedł w życie z 
dniem 1 stycznia r. b. stwierdza, że 
układ ten ma na celu dostarczenie 
d1'-''terminowego kredytu przez 
Wielką Brytanię Niemcom oraz roz- 
buuowę przemysłu niemieckiego 
przez Stany Zjednoczone. Ta umowa

darni arabskimi. To polityczne zbli
żenie jest uważane za chęć wywiera
nia wpływów tureckich na narody 
arabskie z jednoczesną myślą o tym, 
że nastąpił najwyższy czas na usu
nięcie wpływów europejskich.

zwiska dowódców poszczególnych 
grup okręgowych WIN-u.

Wszystkie meldunki wywiadowcze 
doręczał zawsze Rzepeckiemu. Oskar
żony również zeznał o zebraniu taj
nym, jakie odbyło się w Poznaniu u 
ks. Bilińskiego, w którym wzięło 
udział pięciu innych księży. Poruszył 
również sprawę funkcjonowania taj
nej radiostacji oraz stwierdził, że 
kontakt z Inteligence Service miał 
charakter prywatny.

Na sesji popołudniowej składał ze
znania oskarżony Szczurek, który 
powiedział, że nie zgadza się z oceną 
AK dokonaną przez pułk. Rzepeckie
go. Był zdania, że AK powinna być 
rozwiązana, ale zdanie jego było zwal
czane przez poszczególnych szefów 
okręgowych oraz członków Komendy 
Głównej. Osobiście do pracy kon
struktywnej Rządu Jedności Narodo
wej odnosił się zawsze pozytywnie. 
Z tainej radiostacji skorzystał tylko 
raz jeden podając wiadomość o are
sztowaniu Rzepeckiego, po którym 
objął funkcję komendanta WIN-u.

Na pytanie prokuratora jakie mia
ły przeznaczenie pieniądze znajdują
ce się w jego rozporządzalności, 
oskarżony Szczurek zeznał, że suma 
100 tysięcy dolarów była przeznaczo
na przede wszystkim na wybory przy- 
czem duża część tej sumy była prze
znaczona na pomoc dla PSL-u.

ka Zarządu Głównego PZZ.
Wręczone zostały ob. Prezydento

wi wnioski, uchwalone na konferen
cji PZZ V/ dniach 4 i 5 grudnia 1946 
r., w sprawie społecznego działania 
dla Ziem Odzyskanych i na Ziemiach 
Odzyskanych.

sza jęczmienna 70% 2359—2450 zł., 
otręby pszenne 1200—1300 zł., otrę
by żytnie 1100—1200 zł., otręby ję
czmienne 1000—1100 zł., groch Vic- 

* toria 3100—3300 zł., groch palny 
2500—2700 zł., wyka 2000—2200 zł., 
peluszka 2000—2200 zł., siano praso
wane 500—550 zł., siano luzem 325— 
375 zł., słoma prasowana 220—240 zł. 

jest nazywana przez „Prawdę“ wą
skim przejściem, które pociągnie za 
sobą niepożądane konsekwencje.

Sami Niemcy nie są zadowoleni z 
tego układu. Uważają oni, że jest 
specjalne wytworzenie sztucznej at
mosfery pomocy Niemcom, za którą 
kryją się próby uczynienia z Niemiec 
jeszcze jednej kolonii świata anglo
saskiego.
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600-iecie Kościerzyny
KOŚCIERZYNA (obsł. wł.). W 

związku z uroczystościami 600-lecia 
istnienia Kościerzyny, został wręczo
ny miejscowej jednostce wojskowej 
sztandar wojskowy oraz nadano oby
watelstwo honorowe miasta marszał
kowi Roli-Żymierskiemu i premiero
wi Osóbce-Morawskiemu.

Podziękowania
LONDYN łobsł. wł.). Marszałek 

Montgomery po przyjeździe do Lon
dynu wysłał na ręce generalissimusa 
Stalina oraz marszałka Wasilewskie
go depesze z podziękowaniem za ser
deczne przyjęcie go w Moskwie a nad
to wyraził nadzieję, że wizyta jego 
przyczyni się do dalszego rozwoju 
przyjaznych stosunków między W. 
Brytanią a Związkiem Radzieckim.

Otwarcie
parlamentu Francji

PARYŻ (obsł. wł.). W dniu dzi
siejszym nastąpi otwarcie parlamen
tu Francji. W dniu 16 stycznia r. b. 
nastąpią wybory prezydenta republi
ki francuskiej. W dniu 17 stycznia 
premier Blum wraz z całym gabine
tem złoży na ręce nowego prezyden
ta prośbę o dymisję. Nowy prezydent 
wyznaczy premiera nowego gabinetu.

Na Daninę Narodową
GDAŃSK (obsł. wł.). Pracownicy 

Gdańskiej Dyrekcji Poczt i Telegra
fów, złożyli na rzecz Daniny Narodo
wej ponad 800.000 zł.

Ofiarnością swoją wykazali zrozu
mienie tak doniosłego celu.

Balia! rstwo Wietnamczyków
PARYŻ (obsł. wł.). W Hanoi stoli

cy północnych Indochin jak donosi 
prasa francuska trwają zacięte walki 
o każdy dom o każdą piędź ziemi. 
Miasto spowite jest kłębami dymu, 
bowiem Wietnamczycy wycofując się 
palą i niszczą wszystko. Korespon
denci pism francuskich zgodnie 
stwierdzają bohaterstwo i fanatyzm 
walczących Wietnamczyków.

Prognoza pogody na dziś
WARSZAWA (obsł. wł.). Państwo

wy Instytut Meteorologiczny podaje 
następującą prognozę pogody ną 
dzień dzisiejszy:

W większej części kraju zachmu
rzenie i opady. Dalszy wzrost tempe
ratury. Z początku slabe wiatry po
łudniowe, a następnie porywiste z kie
runków południowo-wschodnich.

Już tylko 2 dni korzystasz, jako subskrybent P. P. 0. K. z 25 proc, bonifikaty 
przy wpłacie öanimy Narodowej,
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Kandydaci Eloku Demokratycznego 
w naszym okręgu

^RUim иижо
Franciszek Król

Zajmuje on pierwsze miejsce na li
ście Nr. 3 w naszym włocławskim 
okręgu. Urodził się 30 września 1905 
roku we wsi Piotrowice, wojewódz
twie lubelskim. Przyszedł na świat w 
rodzinie robotnika rolnego, z którego 
już było sporo dzieci. Nędza w domu 
zmusiła małego Franciszka do pracy 
już od siedmiu lat. Pracował na polu 
folwarcznym przy pieleniu marchwi 
i przy kopaniu kartofli. Po ukończe
niu szkoły powszechnej rwie się do 
nauki i przebywa codziennie 7 km. 
piechotą, by uczęszczać do gimnazjum 
w Lublinie.

Na początku 1919 roku spotyka się 
z działaczem Marianem Buczkiem or
ganizatorem Milicji Ludowej na lu- 
belszczyźnie, co wywiera na Króla 
duży wpływ i odtąd rzuca się Król w 
wir pracy społecznej. W maju 1920 
roku zostaje wyrzucony z gimnazjum 
za udział w pochodzie 1 maja. Zosta
je jednak w Lublinie, gdzie rozpo
czyna praktykę handlową i dalej 
prywatnie kształci się. W roku 1927 
wyjeżdża do Siedlec, gdzie otrzymu
je pracę urzędnika w magistracie. 
Wstępuje do PPS,‘zostaje sekreta
rzem OKR, pracuje jednak w magi
stracie krótko, bowiem władze sana
cyjne nie mogły znieść podwładnego 
socjalisty. To podnieca go dalszej ak
tywności społecznej i politycznej. W 
roku 1928 zostaje aresztowany i osa
dzony w więzieniu radomskim. Wy
chodzi na wolność z nadwątlonym 
zdrowiem i składa egzamin matural
ny oraz rozpoczyna pracę w lubel
skiej Radzie Związków Zawodowych. 
W roku 1935 jest ponownie areszto
wany. W rok potem organizuje na te
renie Zamojszczyzny front ludowy i 
poraź trzeci zostaje aresztowany.

W roku 1937 Król zostaje przerzu
cony do pracy związkowej na teren 
powiatu włocławskiego, gdzie zostaje 
sekretarzem Rady Związków Zawodo
wych. Ponieważ staje się niewygod

ny prawicy związkowej, musi zrezy
gnować z pracy związkowej i pracuje 
jako robotnik celulozy do wybuchu 
wojny 1939 roku.

W grudniu 1939 roku zostaje wraz 
z rodziną wysiedlony z Włocławka.

Przybywa do Lublina i rzuca się 
w wir pracy konspiracyjnej. Na wio
snę 1942 roku nawiązuje kontakt z 
Polską Partią Robotniczą, przewozi 
ulotki, gazety podziemne. We wrze
śniu 1944 roku partia powierza mu 
stanowisko członka egzekutywy ko
mitetu wojewódzkiego PPR. Organi
zuje dwa wielkie zjazdy robotników 
rolnych, później zostaje pełnomocni
kiem reformy rolnej na województwo 
lubelskie. W grudniu 1944 Franci
szek Król jest jednym z współorga
nizatorów wielkiego zjazdu chłopów, 
na którym utworzony zostaje Zwią
zek Samopomocy Chłopskiej. Wraz z 
Romanem Zambrowskim i Januszem 
zostaje wybrany do Zarządu Główne
go.

Po ofensywie styczniowej w 1945 
roku wraz z płk. Alsterem delegowa
ny zostaje na Pomorze dla organizo
wania ogniw terenowych PPR. Na 
pierwszym walnem zjeździe tej partii 
wybrany zostaje członkiem egzeku
tywy Komitetu Wojewódzkiego na 
Pomorzu. Przeprowadza reformę rol
ną a następnie zostaje powołany na 
stanowisko komisarza osadnictwa 
wiejskiego, gdzie pełni obowiązki aż 
do swego wyjazdu do Warszawy. W 
międzyczasie wchodzi do Pomorskiej 
Wojewódzkiej Rady Narodowej i po
wołany zostaje do Krajowej Rady 
Narodowej.

Na ogólnokrajowym zjeździe Zwią
zku Samopomocy Chłopskiej wchodzi 
do Zarządu Głównego w charakterze 
I wiceprezesa.

Ciijtnjrie 
Стаже 6iui<îisskqга

• DZISIAJ UPŁYWA TERMIN.
„Wydział Aprowizacji i Handlu 

Urzędu Wojewódzkiego Pomorskiego 
zwraca uwagę na rozporządzenie Mi
nistra Aprowizacji i Handlu z dnia 
11.11.1946 r. w sprawie unormowa
nia obrotu zbożem i produktami 
przemiału, które ogłoszone jest w 
Dzienniku Ustaw Nr. 68 pod poz. 375 
Rozporządzenie to weszło w życie w 
dniu 15 grudnia 1946 r. i przewiduje 
dla przedsiębiorstw handlowych tru
dniących się hurtowym handlem zbo
żem lub produktami przemiału oraz 
dla młynów handlowych i gospodar
czych obowiązek objęcia ich wnio
skami o udzielenie zezwolenia Mini
stra Aprowizacji i Handlu na prowa
dzenie przedsiębiorstwa względnie 
dopełnienie obowiązku rejestracji, a 
to w ciągu 30 dni od dnia wejścia w 
życie wymienionego wyżej rozporzą
dzenia. Termin ten upływa z dniem 
14 stycznia 1947 r.“.

ZAKOŃCZENIE AKCJI HIPOTE- 
KOWANIA.

W dniu jutrzejszym we Włocławku 
odbędzie się uroczystość zakończenia 
akcji hipotekowania osad powstałych 
z parcelacji majątków. W programie 
uroczystości znajdujemy: zagajenie 
Starosty Powiatowego, jako przewo
dniczącego Komitetu, powołanie Ko
mitetu Honorowego i gości do Prezy
dium, przemówienie władz i społe
czeństwa, odegranie hymnu narodo
wego, uformowanie się pochodu i 
przemarsz ulicami, do PUZ-u, wręcze
nie dokumentów delegatom poszcze
gólnych majątków oraz rozwiązanie 
uroczystości. (at)

OBYWATELSKI CZYN.
Gromada Kawno zorganizowała 

zbiórkę na gwiazdkę dla żołnierzy w 
Chostkowie, zbierając dary w naturze 
i 480 złotych w gotówce.

Za zgodą żołnierzy kwota 480 zł. 
została przekazana na Fundusz wy
borczy Bloku Demokratycznego. Pie
niądze te zostały przekazane do Oby

watelskiego Komitetu Propagandy i 
Agitacji Bloku Stronnictw Demokra
tycznych we Włocławku.

CHODECZ.
Z ZEBRANIA PUBLICZNEGO.
Na terenie miasta Chodcza, odby

ło się publiczne zebranie sprawozdaw
cze Miejskiej Rady Narodowej.

Zebranie zagaił przewodniczący 
MRN ob. Piotr Chrobocińskit który 
następnie złożył obszerne sprawozda
nie z dotychczasowej działalności 
MRN za czas od 1 stycznia do 31 gru
dnia ub. r. Na zakończenie swego 
przemówienia ob. Chrobociński zło
żył sprawozdanie z wykonania bud
żetu.

Z referatu szkolnictwa i odbudowy 
szkoły, sprawozdanie złożył ob. M. 
Zakrzewski. Z Opieki Społecznej ob. 
J. Gościński. Następnie zorganizowa
no Komitet propagandowo-wyborczy 
składający się z 15 obywateli, z adw. 
Ferszterem na czele.

Na zakończenie zebrania, bur
mistrz, ob. T. Kraiński zabrał glos w 
sprawie wybranego Komitetu, wzy
wając jego członków do solidarnej i 
intensywnej pracy dla dobra Bloku 
Stronnictw Demokratycznych i Rzą
du Jedności Narodowej. (md.).

PRZEDECZ
Z ODPRAWY SOŁTYSÓW. Na te

renie gminy Przedecz, odbyła się od
prawa sołtysów i podsołtysów wszy
stkich gromad.

Odprawę zagaił insp. samorządowy 
ob. M. Lachczyk, który jednocześnie 
wygłosił referat o 3-letnirń planie go
spodarczym oraz szczegółowo omó
wił sprawę wyborów do Sejmu Usta
wodawczego. y

Następnie starosta powiatowy ob. 
К. Kubski omówił akcję wyborczą 
oraz jej stronę techniczną. Na zakoń
czenie poruszvl on sprawę Daniny 
Narodowej. Zebrani złożyli deklara
cję popierającą Blok Stronnictw De
mokratycznych. (md.).

O tężyznę fizyczną
Dnia 10 bin. w sali własnej, odby

ła się odprawa kierowników klubów 
sportowych i wychowawców fizycz- 

* nych z terenu miasta Włocławka 
zwołana przez referat wychowania fi
zycznego, Powiatowego Urzędu WF. 
i PW.

Zebrapie zagaił Komendant WF. i 
PW. kpt. ob. Jerzy But wiło wicz, wi
tając przedstawicieli: naszego pisma, 
klubów sportowych i wychowawców 

^fizycznych.
Z kolei zabrał głos referent wycho- 

1 wania fizycznego ppor. ob. Józef Fa
lenczykowski. W dwugodzinnym 
swym przemówieniu referent scha
rakteryzował cel wychowania fizycz
nego młodzieży, upowszechnienie 

V sportu w szkołach, zakładach pracy, 
.fabrykach oraz wprowadzenie go na 
tereny wiejskie.

Nad młodzieżą należy czuwać i 
dbać o zdrowie jej ciała i ducha. Na
leży pod względem wychowania fizy
cznego dopomagać jednostkom doty
chczas fizycznie zaniedbywanym, aby 

_ miały możność dojścia do formy i 
brania udziału w tej czy innej konku- 
.rencji lekkoatletycznej, gier sporto
wych itp.

W dalszym ciągu ob. J. Falenczy- 
kowski omówił i zapoznał zebranych 

z pięcioma tak zwanymi dyscyplina
mi, a każdą z nich należy przecnodz.ć 
na specjalnym dwutygodniowym kur
sie i dopiero po ukończeniu wszyst
kich pięciu dyscyplin tj. gimnastyki, 
lekkoatletyki, pływania, piłki ręcznej 
i boksu, (dla kobiet tańce narodowe 
i regionalne) kursista otrzymuje ty
tuł i dyplom instruktora wychowania 
fizycznego.

Ob. Falenczykowski podkreślił ze
branym, aby przygotowali kandyda
tów (ilość nie brana pod uwagę) z 
poszczególnych klubów sportowych, 
na kurs pięciu dyscyplin. O terminie 
rozpoczęcia kursu kierownicy zosta
ną powiadomieni przez referat wy
chowania fizycznego.

Po złożeniu sprawozdania z ogólno
polskiej konferencji Urzędu Wycho
wania Fizycznego i Przysposobienia 
Wojskowego, która odbyła się w Za
kopanem (trwała 7 dni) przystąpiono 
do ożywionej dyskusji i wolnych 
wniosków.

W dyskusji i wolnych wnioskach 
głos zabierali ob. ob.: В. Białyński— 
kierownik RKS „Orzeł“, W. Dąbrow
ski, Oz. Krzyżak (RKS „Orzeł“), A. 
Karubowski (RKS „Bohm-Zryw“), 
H. Rasz (ZZK), T. Dyżewski (PGM 

i RKS „Orzeł“), B. Kolatorski 
(ZWM) i Cz. Mroczek.

W wolnych wnioskach poruszono 
sprawę zrzekania się przez fabryki 
zorganizowanych dotychczas klubów 
sportowych na rzecz poszczególnych 
fabrycznych Związków Zawodowych, 
gdy idzie o subsydiowanie klubów, 
natomiast Zw. Zaw. interweniują w 
sprawie tej u Zjednoczenia. I koniec 
końcem, niewiadomo, kto zasadniczo 
ma poszczególne kluby sportowe sub
sydiować.

Rozwiązanie ostateczne tej sprawy, 
jest pilne i palące.

W dalszym ciągu odprawy poru
szano sprawę wyłapywania lepszych 
względnie zaawansowanych sportow
ców „po cichu“, których następnie 
fabryka zatrudnia dając lżejszą pra
cę, która trwa 5 godzin, bo 3 przezna
czone bywają na treningi w tej czy 
innej ••dziedzinie sportu. Nazwano to 
po imieniu — zawodostwem.

Dotychczas z poszczególnych klu
bów sportowych zrzeszonych w Okrę
gach jest zaledwie cztery, a to: ZZK, 
ZWM, RKS ((Orzeł“ i ostatnio TUR 
pozostałe kluby trwają w tak zwa
nym „dzikim“ stanie.

Powszechnie wiadomym jest, że 
kluby zrzeszone, nie mają prawa pro
wadzić żadnych rozgrywek sporto
wych z klubami niezrzeszonymi. Na 
terenie naszym w ub. sezonie letnim 

zaistniał podobny wypadek, klub zrze
szony zapłacił Okręgowi tysiąc zło
tych grzywny.

Poruszana była również bardzo 
ważna i. aktualna sprawa zorganizo
wania Rad Wychowania Fizycznego. 
Jest to sprawa bardzo pilna i nie 
cierpiąca zwłoki. Ob. Falenczykowski 
przyrzekł, że sprawa Rad WF będzie 
natychmiast załatwiona po dniu wy
borów do Sejmu Ustawodawczego. 
Powołanych zostanie dwie Rady tj. 
powiatowa i miejska.

Omawiano również bardzo istotne 
zagadnienie budowy hali lekkoatle
tycznej i pływalni. Prezydent miasta 
ob. К. Kubecki, doceniając potrzebę 
budowy tak hali jak i pływalni, bez 
której sport na terenie naszym, nie 
może się intensywnie rozwijać, przy
rzekł ze swej strony sprawę tę po
przeć, a następnie takową zrealizo
wać. Po zrealizowaniu wymienionych 
potrzeb, sport włocławski będzie się 
rozszerzał i dojdzie stopniowo do Ce
lu, wypełniając przewodnie hasła: 
„Sport dla Państwa“ i „Stworzenie 
nowego człowieka“.

Na margines’e wymienionej od
prawy, podkreślić należy, że przedsta
wiciele KS, MO, OM TUR, KS Dom 
Kultury, Tow. Wioślarskiego i Ko
larskiego, nie przybyli na odprawę, 
mimo wysłanych zaproszeń. (md.)
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31 ronifta 
SUłocławfta

Kalend. Rzym.-Kalot — Hilarego. 
Kalendarzyk Słowiański — Radogosta.
Wschód słońca 7.35 — zachód 16.05.
Dyżur lekarza Ubezpieczalni Społecznej nocny: 
dr Adamiec Józef, Cyganka 10.
Apteka dyżurna na Placu Dąbrowskiego. 
Milicja Obywatelska — tel. 10-59 i 11-62.
Karetka P. C. K. tel. 13-32, w nocy 15-41.
Biret Pożarne tel. 12-34.
Kino „Bałtyk“ — Elvira Madigan.
Kino „Polonia“ — Premierà.

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ
•NIECZYNNY

W lusterku
Ulie uditsuuuj

Nie udawej Salomona
to każdej niemal sprawie;
lepiej mówić skromnym tonem 
niż udawać Salomona.

Strzeż się zostać fanfaronem
i zginąć w niesławie;
lepiej zbierać pracy plony, 
niźli zostać fanfaronem.

Agapit.

WIEC PRZEDWYBORCZY.
Dzisiaj t. j. dnia 14.1.1947 roku o 

godz. 15.30, w sali Tèatru Ziemi Ku
jawskiej odbędzie się manifestacyjny 
wiec przedwyborczy Oddziału Związ
ku Zawodowego Pracowników Samo
rządu Terytorialnego i Użyteczności 
Publicznej we Włocławku, na który 
stawić się winni wszyscy pracownicy 
miejscy.

„MIKOŁAJ“ U MILICJANTÓW.
W świetlicy II Komisariatu MO 

odbyła się tradycyjna „Gwiazdka“ 
dla dzieci funkcjonariuszy MO. Tego 
samego dnia zorganizowany został 
„Wieczór Wigilijny“ dla milicjantów 
i ich rodzin. Po przemówieniu kiero
wnika komisariatu, odbyła się wspól
na wieczerza, urozmaicona śpiewa
niem kolęd oraz odegraniem kilku 
wesołych skeczów. Na zakończenie 
zjawił się „Mikołaj“, który rozdał 
wśród zebranych różne podarki.

„POŻYCZYŁ“ ROWER.
Mieszkaniec naszego miasta Jago

dziński Zenon, zam. przy ul. Kowal
skiej zauważył, że skradziono mu ro
wer, o czym natychmiast zameldował 
milicji, która zabierając się sprawnie 
do wykrycia złodziejaszka złapała go 
szybko. Amatorem cudzego roweru 

, okazał się Pawłowski R. zam. przy ul.
Kapitulnej.

SPRZEDAŻ NART.
Inspektorat Szkolny we Włocław

ku poda je do wiadomości, że Centra
la Handlowa Przemysłu Drzewnego 
w Warszawie, ul. Chmielna 57 sprze
dało narty dla młodzieży oraz innych 
miłośników soortu narciarskiego. 
Ceny nart od 770 zł do 1054 zł. (at).

KTO POSZUKUJE?
Hermanowskiego ur. 3.7.1888 r. 

z zawodu —buchaltera proszony jest 
o zgłoszenie się do biura PCK w 
Włocławku, ul. Piusa XI Nr. 8 (w 
godz. od 8-ej do 12-ej).

Z OBOZU NARCIARSKIEGO.
Dzięki staraniom kierownictwa 

Klubu Sportowego „Zryw“ przy Pań
stwowych Średnich Szkołach Techni
cznych we Włocławku został zorgani
zowany w Szklarskiej Porębie 3-ty- 
godniowy kurs narciarski dla grupy 
sportowców PGM.

Wyjazd nasz nastąpił 27 grudnia 
pod kierownictwem por. Matowskie- 
go. Przed południem 29 grudnia przy
byliśmy do upragnionego celu. Oczy 
nasze radowały się na widok gór i 
śniegu. Zamieszkaliśmy w willi przy 
ul. Mickiewicza 555 po 3—4 uczniów 
na pokój. Kurs już od pierwszego wej 
rżenia zapowiadał się pięknie, gdyż 
warunki lokalowe i wyżywienie bez 
zarzutu.

Dnia 30 grudnia po apelu poran
nym odczytano nam regulamin, ści
śle wojskowy. Zajęcie codzienne roz
planowano w sposób następujący: 
godz. 7 — pobudka; ubieranie się; 7 
m. 20 do 7 m. 30 gimnastyka, potem 
do 7 m. 50 mycie się ; 7 m. 50 do 8 — 
apel poranny; 8—8 m. 30 — śniada
nie ; 8 m. 30—12 —, lekcje. 12 do 15 
— obiad. 15—16 obowiązkowe leże
nie; 16—17 m. 50 — lekcje; 17 m. 50 
do 18 m. 50 — czas wolny; 18 m. 50 
do 19 m. 40 — kolacja. 19 m. 40 do 
21 m. 10 — zajęcia świetlicowe; 21 
m. 10 do 21 m. 20 — apel wieczorny, 
potem czas wolny, o 22 capstrzyk.

Przybyli również koledzy z War
szawy, Lublina itd. Nasza włocław
ska grupa jest najliczniejsza.

Wszyscy otrzymaliśmy narty i ca
łą resztę dnia poświęciliśmy szyko
waniu i dopasowywaniu sprzętu.

We wtorek, tj. 31 grudnia po śnia
daniu stajemy wszyscy z nartami w 
szeregu do apelu.

Przybywa Instruktor oraz nasz 
przyszły dowódca kapitan W. P. Ra
port zdaje nasz drużynowy kol. Waw- 
rzonkowski. Kapitan i Instruktor za
poznają się z nami. Następnie prze
mawia do nas Instruktor PZN, który 
prowadzić będzie kurs narciarski. Po 
przemówieniu udajemy się w kolum
nie na plac ćwiczeń, gdzie następuje 
wciąganie na maszt flagi narodowej. 
Śpiewamy „Rotę“ — śpiew leci gło
śno z naszych piersi i zdaje się, że 
góry nam wtórują. Śpiew skończono, 
ale wszyscy odczuwamy, że tutaj od 
wieków nasza polska ziemia radośnie 
i pieknem uśmiecha się do nas swym 
matczynym szczęśliwym licem.

Potem pada komenda: „narty wło
żyć“. Radość nie do opisania. Jeden 
ledwie wstał, już jedzie po śniegu, 
drugi przewraca się, trzeci choć 
wstał, już leży, ale odważnie podnosi 
się, chcąc pokazać wszystkim, że do 
odważnych świat należy.

Z początku trudno było utrz^rmać 
się na nogach, ale po czterogodzin
nych ćwiczeniach wracamy na obiad, 
jak prawdziwi narciarze, postępując 
śmiało z uśmiechem na ustach, za co 
otrzymaliśmy pochwałę od Kapitana 
i Instruktora.

Sportowiec.

NIE UDAŁO SIĘ.
Grzelachowska Eugenia i Jędrze

jewska Anna próbowały wyciągnąć 
Wojciechowskiej Walentynie z kie
szeni 2 tysiące złotych. Próba udała 
się i pieniądze przewędrowały do kie
szeni amatorek cudzej własności. 
Uszczęśliwione z dokonanego wyczy
nu nie przewidywały, że szczęście ich 
będzie miało krótki żywot. Energicz
ni funkcjonariusze MO. obie złodziej
ki szybko schwytali i osadzili w 
areszcie. (at.)

BĄDŹMY DOKŁADNI.
Szereg sklepów w naszym mieście 

przerywa pracę w godzinach od 13— 
15 na przerwę obiadową. Niestety 
zauważyliśmy, że niektóre z nich 
otwierają z dużym opóźnieniem po 
godz. 15-tej. Zwracamy uwagę na ko
nieczność przestrzegania godzin.

ZŁOŻONE OFIARY:
Na sprowadzenie zwłok ś. p. mjra 

Rodzenia — Irena i Emil Zawiszowie 
— 400 zł. oraz st. sierż. Malinowski 
Bronisław — 300 zł/ Pulińscy 500 
złotych.

Czytelnicy piszą
TABAKIERA DLA NOSA, CZY 

NOS DLA TABAKIERY?
Dnia 5 stycznia o godzinie 12 min. 

25 podnosiłem słuchawkę telefonicz
ną błogosławiąc Edisona za jego epo
kowy wynalazek. Oto jest mróz 18-tu 
stopniowy, wiatr wieje przeraźliwie 
nad Wisłą, a mnie wystarczy pokrę
cić tarczą aparatu, by się dowiedzieć 
o której odchodzi pociąg do Warsza
wy. Błogosławieni niech będą geniu
sze.

O godzinie 12 min. 26 kładłem słu
chawkę klnąc w duchu Edisona, tele
fon i świat cały.

Bo oto zamiast oczekiwanej infor
macji dowiedziałem się od telefonisty 
na dworcu, że „została uruchomiona 
informacja na dworcu,, więc można 
przyjść pieszo, by się dowiedzieć“.

Co miałem zrobić?
Musiałem bez względu na mróz i 

wynalazek Edisona, „walić“ trzy ki
lometry ze Szpetala na dworzec, by 
dowiedzieć się to, cp można było w 
ciągu paru minut telefonicznie podać.

Od czego w takim razie są telefo
ny, jeżeli posiadając go musi się cho
dzić po informacje pieszo i tracić 
przy tym drogocenny czas?

Gdyby do tej sprawy podchodzili 
tak wszyscy, jak to czyni P. „T.“ in- 
informator z dworca Włocławskiego, 
to najlepiej byłoby zlikwidować 
wszelkie telefony.

Każdy wszak ma nogi. Choć dziś 
są i tacy, którzy je postradali.

Mam jednak nadzieję, że był to 
sporadyczny wypadek i naczelnik sta
cji wyciągnąwszy odpowiednie wnio
ski z tej historii, będzie obsadzał 
centralę telefoniczną ludźmi bardziej 
uprzejmymi, którzy pofatygują się 
do sięgnięcia do rozkładu jazdy — 
choć przy ruchu na tej linii możnaby 
go znać na pamięć — i w sposób 
uprzejmy udzielać informacji.

Dla pasażerów jest bowiem kolej, 
a nie pasażerowie dla kolei.

Student z Warszawy.

Zawiadomienie
Celem uzupełnienia kandydatami Szkoły Po

doficerskiej dla Małoletnich — Komendant ■ 
RKU Włocławek poda je do wiadomości, że 
ochotnicy chcący zaciągnąć się do Podofirerakiej 
Szkoły dla Małoletnich spośród:

a) Zdemobilizowanych jako małoletni na pod
stawie rozkazu Nacz. Dtwa Nr. 042 e dnie 
6.2.1946 roku,

b) Sieroty po poległych w walkach z nieea- 
carni,

c) Synów rodziców odznaczonych za udział 
w walkach o wolność i Demokrację, lub 
za zasługi w pracy społecznej i polity
cznej,

d) Synów osób wojskowych w służbie czyn
nej.

Warunki przyjęcia kandydatów są następu
jące:

1) wiek od 15—17 lat,
2) zdolność fizyczna do zawodowej słirźby 

wojskowej,
3) wykształcenie na poziomie 3 klas szAoły 

powszechnej,
l) niekaralność,
W celu zapoznania się z warunkami przyję

cia do Szkoły Podofic. dla Małoletnich kandy
daci winni zgłosić się do RKU ul. Młynarski 
Nr. 1 рок. 1 dnia 18.1.1947 roku w godz. od 
14 do 16-ej.

Komendant Rejonu Uzupełnień 
Kpt. KUNIGIS

OGLOtLE^IE
Starostwo Powiatowe we Włocławku, Refe 

rat Aprowizacji i Handlu podaje do wiadomo
ści, że chleb w miesiącu styczniu rozprowa
dzany będzie na następujące Nr. Nr. kuponów:

Kat. 1 prac, od Nr. 1—6 i od Nr. 42—52 po 
0,5 kg. na kupon.

Kat. II prac, od Nr. 1—6 i od Nr. 42—48 po 
0,5 kg. na kupon.

Kat. III prac, od Nr. 1—6 i od Nr. 42—-45 
po 0,5 kg. na kupno.

Kat. I Rodź, od Nr. 1—6 i od Nr. 42—47 pe 
0,5 kg. na kupon.

Kat. II prac, od Nr. 1—6 i od Nr. 42—43 
po 0,5 kg. na kupon.

Dod. „C“ od Nr. 1—8 po 0,5 kg. na kupo* 
(2523)

ZA STAROSTĘ POWIATOWEGO 
(—) T. Warecki

Z-ca Kier. Ref. Apr. i Handle

Ogtoszepia drobpe j|

DNIA 12 STYCZNIA na linii kolejki wąskoto
rowej Brześć Kujawski Włocławek godz. 12— 
14 zostawiono walizeczkę z ks./ką gospodar
czą Rzadka Wola II Czyżewska Joanna. Łaska
wego znalazcę proszę o zwrot książki gospodar
czej za nagrodą 1000 zł. — pod adresem Wło
cławek, ul. Kościuszki 17 m. 2 (dr Szummer). 
___________________ (2521) 

KUPIĘ literaturę polską Manfreda Kridla część 
1 i IV i literaturę polską Ig. Chrzanowskiego. 
Wiadomość: Administracja „Gazety Kujaw
skiej“ od 8—15._______________________(2525)

UNIEWAŻNIAM dowód tożsamości konia Nr- 
599, wystawiony na nazwisko właściciela Panfil 
Wincenty zam. Ko»cielua Wieś, gm. Osięćiny- 

(2522)

UNIEWAŻNIAM karty rejestracyjne RKU 
Lipno. Nierychlewski Jan i Gołębiewski Jerzy 
zam. Pokrzywnik gm. Skępe, pow. Lipno.

(2524)

Związek Diecezjalny Caritas poszukuje instruk
torek szycia, kroju, gotowania, pieczenia na 
kursy po wsiach. Zgłaszać się do biura Cari
tas, ul. Łęska 49 tel. 15-78. (2520)

UNIEWAŻNIAM legitymację nr. 2803 wydaną 
przez Wojew. Komendę Milicji Bydgoszcz. 
Czerniak Szczepan, zam. Brześć Kujawski.

(251I>

K A

Redakcja i Administracja: Włocławek, ul. Brzeska 4, 
Tek 1126

Osłoszenia przyjmuje Administracja codziennie z wy
jątkiem dni świątecznych w godzinach od 8-ej do 12-ej 

i od 2-ej do 5-ej w soboty od 8-ej do 12-ej.

Nacz. Red.: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w godz. 10—-12 z wyj. dni świąt. 
Maszynopisów nie zwraca się. Odpowiedzialne za pismo Kolegium Redakcyjne. 

WYDAWCA: Powiatowa Rada Narodowa we Włocławku.
E - 0S71

n « г К A P ч T A D T F C F Z J А I N ч WŁOCŁAWEK, nl. BRZESKA 4.

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, 
poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, prze
targi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 szpalta po 5 zł., 
reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admi

nistracja nie odpowiada.
Prenumerata miesięczna 60 zł., a przesyłką poczt. 70 «ł


